



云集数科

NEEQ: 873683

云集数字科技（山东）股份有限公司  
Yunji Digital Technology (Shandong) Co.,



年度报告摘要

— 2023 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人刘金发、主管会计工作负责人付珊珊及会计机构负责人付珊珊保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

|                 |                                                                         |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 王传涛                                                                     |
| 电话              | 13964773134                                                             |
| 传真              | 0536-7908776                                                            |
| 电子邮箱            | wangchuantao@yunjihuitong.com                                           |
| 公司网址            | <a href="https://www.yunjihuitong.com">https://www.yunjihuitong.com</a> |
| 联系地址            | 山东省潍坊市寒亭区北海路 2998 号潍坊总部基地一期工程东区 45 号楼 01 号                              |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>                    |
| 公司年度报告备置地       |                                                                         |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末          | 上年期末          | 增减比例%   |
|-----------------|---------------|---------------|---------|
| 资产总计            | 61,395,328.83 | 40,956,341.83 | 49.91%  |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 41,691,326.61 | 30,539,491.34 | 36.53%  |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.74          | 2.45          | -28.98% |
| 资产负债率%（母公司）     | 28.77%        | 24.96%        | -       |
| 资产负债率%（合并）      | 22.18%        | 25.03%        | -       |
| （自行添行）          |               |               |         |
|                 | 本期            | 上年同期          | 增减比例%   |

|                                        |               |               |         |
|----------------------------------------|---------------|---------------|---------|
| 营业收入                                   | 33,794,857.15 | 27,019,999.32 | 25.07%  |
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | 3,354,161.72  | 10,550,078.62 | -68.17% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | 1,941,574.12  | 5,744,149.93  | -       |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | 69,779.22     | 3,433,824.55  | -97.97% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | 8.92%         | 41.76%        | -       |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 5.17%         | 22.74%        | -       |
| 基本每股收益（元/股）                            | 0.14          | 0.49          | -71.43% |
| （自行添行）                                 |               |               |         |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初            |        | 本期变动       | 期末         |        |
|---------|---------------|---------------|--------|------------|------------|--------|
|         |               | 数量            | 比例%    |            | 数量         | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 4,018,466.00  | 32.25% | 2,411,080  | 6,429,546  | 26.77% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 1,850,549.00  | 14.85% | 1,110,649  | 2,961,198  | 12.33% |
|         | 董事、监事、高管      |               |        |            |            |        |
|         | 核心员工          |               |        |            |            |        |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 8,440,534.00  | 67.75% | 9,144,400  | 17,584,934 | 73.23% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 5,551,650.00  | 44.56% | 3,330,990  | 8,882,640  | 36.99% |
|         | 董事、监事、高管      | 966,450.00    | 7.76%  | 444,830    | 1,411,280  | 5.88%  |
|         | 核心员工          |               |        |            |            |        |
| 总股本     |               | 12,459,000.00 | -      | 11,555,480 | 24,014,480 | -      |
| 普通股股东人数 |               | 18            |        |            |            |        |

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称             | 期初持股数     | 持股变动      | 期末持股数      | 期末持股比例% | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------------------|-----------|-----------|------------|---------|------------|-------------|
| 1  | 刘金发              | 7,402,199 | 4,441,639 | 11,843,838 | 49.32%  | 8,882,640  | 2,961,198   |
| 2  | 潍坊道微             | 2,568,650 | 1,541,190 | 4,109,840  | 17.11%  | 2,739,894  | 1,369,946   |
| 3  | 潍坊星瀚             | 0         | 4,080,080 | 4,080,080  | 16.99%  | 4,080,080  | 0           |
| 4  | 潍坊一亿中流赋能壹号投资合伙企业 | 1,245,900 | 747,540   | 1,993,440  | 8.30%   | 0          | 1,993,440   |

|    |            |            |            |            |        |            |           |
|----|------------|------------|------------|------------|--------|------------|-----------|
|    | (有限合<br>伙) |            |            |            |        |            |           |
| 5  | 王传涛        | 300,000    | 180,000    | 480,000    | 2.00%  | 480,000    | 0         |
| 6  | 刘欣         | 300,000    | 180,000    | 480,000    | 2.00%  | 480,000    | 0         |
| 7  | 王海明        | 244,550    | 146,730    | 391,280    | 1.63%  | 391,280    | 0         |
| 8  | 张鹏         | 210,000    | 126,000    | 336,000    | 1.40%  | 336,000    | 0         |
| 9  | 朱江         | 46,900     | 28,140     | 75,040     | 0.31%  | 75,040     | 0         |
| 10 | 潘伟荣        | 37,500     | 22,500     | 60,000     | 0.25%  | 60,000     | 0         |
| 合计 |            | 12,355,699 | 11,493,819 | 23,849,518 | 99.31% | 17,524,934 | 6,324,584 |

普通股前十名股东间相互关系说明：

王海明为刘金发的妻弟，刘金发为公司控股股东、实际控制人,为潍坊道微、潍坊星瀚的执行事务合伙人，潍坊道微、潍坊星瀚为刘金发一致行动人。

云集数字科技（山东）股份有限公司  
董 事 会  
2024年4月18日